14.

Eugen III, schreibt dem Propst Httbald eu Prato, daß er den

Pleban von S. Giusto vor sich geladen und ihm befohlen habe, den

einst von Innocene IL erlassenen Urtheilsspruch eu befolgen.

Lucca (1147) Februar 9.

Cod. canon. s. XII f. 114 Florenz Bibl. Nae. (Com. A. 4. 269).

Vgl. Davidsohn Forschungen I 179 Nr. 44.

(Eugenias episcopus scruus seruorum dei. Dilectis filiis Hu-

baldo Pratensi preposito et fratribus eius salutem et apostolicam

benedictionem. Super controuersia que inter uos et plebanum

sancti Iusti iam diu agitata est, tua, tili Hubalde, suscepta queri-

monia, plebanum ipsum a) sancti Iusti ad nostram presentiam euoca-

uimus et eum super hoc ad rationem posuimus. Super quod cum
sufficientem excusationem non pretenderet, in communi audientia

uiua uoce sibi precepimus, ut sententiam 4) qu^ a predecessore nostro

felicis memoria papa INNocentio inter uos et ipsum de c) decimis

uel oblationibus seu publicis penitentiis et aliis que ad ius parro-

chiale pertinere noscuntur, data est de cetero sine contradictione

a) ipnm. b) sententia. c) de fehlt. d) data est fehlt

Kgl. Qm. d. Win KMhrichUa. PkiloUg.-lüator. Kim« 1901. Hort S. 22
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obseruet, quia, si iteratus clamor ad nos r edier it , primam et se-

cnndam inobedientiam ipsias impaaitam non preteribimus. Dat.

Luce V. id. febr.

Hadrian IV. befiehlt dem Pleban von Marturi kein Eigenthum

des Klosters daselbst zu beanspruchen und etwa in Besitz genommenes

Klostergut wieder zurück zu erstatten.

Lateran (1157—59) April 29.

Strozzi Spogli e scritlure (SS) p. 140, Cod. Magliab. XXXVII 307

Florenz Bibl. Naz.

Vgl. Davidsohn Forschungen 1 180 Nr. 50.

Adrianus episcopus seruus seruorum dei. Dilecto filio Martu-

rensi plebano salutem et apostolicam benedictionem. Ex iniuncto

nobia a deo apostolatus officio uniuersis Christi ecclesiis et bis

presertim que ad ius beati Petri pertinere noscuntur , in si . . . .

existimus debitores. Inde est quod dilectioni tue

per apostolica scripta precipiendo mandamus, quatenus allodiam

uel possessionem Marturensis monasterii nullo modo recipias et,

si quam constat recepisse, eidem monasterio cum integritate resti-

tuus, allodia quoque et possessiones suas infestare seu inquietare

in aliquo nulla ratione presomas. Dat. Lat. III. kal. maii.

16.

Alexander III. antwortet dem Kapitel von Florenz auf die Klage,

daß der Bischof Julius von Florenz ohne Bat des Kapitels über die

Kirche S. Feliciiu verfügt und Aebtissin und Nonnen mit dem Inter-

dict belegt habe, daß er dem Bischof aufgegeben, die Hechte des Ka-

pitels nicht wieder zu verletzen. Anagni (1161) Januar 18.

Cop. des Carlo Strozzi in „Copie di scritture del arcivescovado etc.

di Firenze u Florenz Arch. diStato, Carte Strozziane II Nr. 56 (AAA)

p. 208.

Vgl. Davidsohn Forschungen I 180 Nr. 51.

Alexander episcopus seruus seruorum dei. Dilectis filiis I.

preposito et D. archidiacono et uniuerso capitulo Florentius ecclesie,

salutem et apostolicam benedictionem. Litteras uestras paterna

suscepimus caritate et ex suscepte, dispensationis officio et illius

deuotionis intuitu, quam circa sanctam Eomanam ecclesiam et per-
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sonam nostram habetis, ad honorem atqne exaltationem ecclesie. oobis

commisse ac Oestrum libenter intendere uolumns et ipsias iura illesa

et integra conseruarc. Personas siqoidem nestras tanto arctiori

caritate diligimus, qnanto sacrosancte, Romane. ecclesie. ac nobis

uos a) cognoscimns firmius et fidelius innerere. Super eo antem quod,

sicut ex tenore litterarnm uestrarnm didicimns, nenerabilis frater

noster L episcopus uester multa nobis grauamina intnlit et de

ecclesia sancte. Felicitatis, que iure fundationis ad ins ecclesie,

ucstre asseritur pertinere et priuilegiis Romanoram pontificnm

nobis esse dicitur roborata, contra antiquam et rationabilem con-

suetudinem sine consilio uestro disposnit et tarn abbatissam 6) quam
sörores prescripte, ecclesie. supposuit interdicto, non potuimus non

dolere, cum excommunicatione caritatis nincnlum dirumpatur et tarn

animarnm quam corporis soleant plurima dispendia prouenire. In

quod ad petitionem uestram predicto episcopo dedimus in man-

datis nt de memorata sanctq Felicitatis ecclesia uel sororibns di-

uino ibidem cultui mancipatis contra antiquam et rationabilem con-

suetndinem nequaquam disponat, sed in hoc et in aliis iura uestre.

ecclesie, illesa studeat et integra conseruare. Quoniam igitur iustum

est et consentaneum rationi, subditos prelatis suis debitam reue-

rentiam exhibere nec inter pacis predicatores conuenit litigandi

materiam generari
,

per apostoliea scripta uniuersitatem uestram

rogamus monemus atqne mandamus, quatenus prefato episcopo de-

bitum honorem et obedientiam impcndatis et tanquam filii pacis

et illius magistri discipuli qui fecit utraque unum et suis discipulis

pacem dedit atque reliquit, bonum pacis et concordie, cum eodem

episcopo studeatis propensius conseruare. Dat. Anagnie e) XV.
kal. februarii.